
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

1. Název veřejné zakázky: Rekonstrukce ulice Palackého - 1. Etapa 

2. Identifikační údaje zadavatele: Město Jáchymov 

Sídlo:  nám. Republiky 1, 362 51 Jáchymov 

Právní forma: 801 - obec 

Identifikační číslo: 002 54 622 

Daňové identifikační číslo: CZ 002 54 622 

Zastoupen: Ing. Bronislav Grulich, starosta města 

Odbor zadávající VZ: Odbor správy majetku 

Kontaktní osoba: Karla Bláhová – vedoucí OHS 

Telefon: 353808123 

E-mail:  blahova@mestojachymov.cz 

3. Druh zakázka: stavební práce 

4. Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní 

5. Kód CPV : 45233000-9 - Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 

                       45231400-9-Stavební práce pro elektrické vedení  

                       45231220-3 Stavební práce na výstavbě plynovodů 

6. Profil zadavatele:  https://ezak.olivius.cz/vz00001786 

K žádosti zájemců poskytujeme zadavatel dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb.(ZZVZ) toto 

vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 11.3.2020 

 
Dotaz č. 3:  
Dodavatel má zájem o účast v zadávacím řízení. V tuto chvíli disponuje potřebnými kapacitami. 
 
Současně se svět, Českou republiku nevyjímaje, potýká s pandemií nemoci označované COVID-19 
způsobenou koronavirem SARS-CoV-19. Státy v boji s touto nákazou přijímají celou řadu mimořádných 
opatření. Česká republika mimo jiné vyhlásila nouzový stav pro celé své území, zakázala volný pohyb 
osob na území České republiky, zavedla povinné karantény po návratu ze zahraničí, zakázala vstup na 
své území pro všechny cizince bez trvalého či přechodného období, zakázala svým občanům a cizincům 
s trvalým či přechodným pobytem vycestovat ze svého území, uzavřela celou oblast několika obcí atp. 
Tato nemoc a přijímaná mimořádná opatření jsou způsobilá znemožnit řádné plnění závazků. S ohledem 
na mimořádnost situace lze další vývoj označit za nepředvídatelný. Uvedené představuje při podání 
nabídky i dále v čase vysoce rizikový faktor, který zhotovitel ovlivní minimálně. 
 
Dodavatel žádá zadavatele o následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

mailto:blahova@mestojachymov.cz


Vnímá zadavatel výše uvedenou situaci ohledně pandemie COVID-19 jako riziko zadavatele, anebo 
riziko dodavatele? Jaký postup zadavatel zvolil, zejména pak v rámci oblastí specifikovaných v 
následujících podotázkách? 
 
a) Zvažuje zadavatel k nárokům ze smluvních pokut týkajících se termínů plnění stanovit 
možnost liberace (popř. vyvinění) dodavatele v souvislosti s výše uvedenou situací ohledně 
pandemie? Jaký postup zadavatel zvolil? 
 
b) Zvažuje zadavatel vypuštění ustanovení ze smluv, které v neprospěch dodavatele 
modifikují či dokonce vylučují aplikaci zákonných ustanovení týkajících se podstatné změny 
okolností (zejm. dle ustanovení § 1765 občanského zákoníku), popř. vyšší moci? Jaký postup 
zadavatel zvolil? 
 
Dodavatel upozorňuje, že přenesení rizika souvisejícího s pandemií COVID-19 na dodavatele může 
být v rozporu se zásadami zadávání veřejných zakázek, zejména transparentnosti, přiměřenosti a 
hospodárnosti. Přenesení rizika na dodavatele totiž způsobí u odpovědných dodavatelů, pokud 
se rozhodnou vůbec tendru zúčastnit, započítání vysoké rizikové přirážky do ceny a zvýhodní ty 
neodpovědné, kteří však s vysokou pravděpodobností nebudou posléze schopni zakázku za 
dohodnutých podmínek provést. Oba tyto přístupy dodavatelů jdou proti zadavateli a ten nemá 
nástroje, jak je ovlivnit. 
 
Opověď :  
 
1. Zadavatel je veřejnoprávní korporace a jako právnická osoba se nehodlá vyjadřovat k tomu, co 
a jak vnímá včetně situace ohledně pandemie COVID 19. 
 
2. Podmínky smlouvy jsou stanovené v návrhu smlouvy jakožto součásti zadávací dokumentace, 
podpůrně se použijí ustanovení občanského zákoníku o vyšší moci. 
 
3. Zadavatel měnit návrh smlouvy o dílo nebude. 
 
4. Zadavatel odkazuje na svou odpověď na dotaz č. 2 
 
 
V Jáchymově 25.3.2020 

Ing. Bronislav Grulich v.r. 
                                                                                                                                 starosta města 


